RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - NA MODALIDADE DE CHANCELA

PARA CONCESSÃO DE CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE

RECURSOS FINANCEIROS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGES/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA torna público que o

Item 3.3 do Edital de Chamamento Público nº 01/2025, publicado em 18/07/2025, foi retificado

para suprimir a menção a “recursos humanos”.

O item passa a vigorar com a seguinte redação:

3.3 As despesas administrativas estarão limitadas a 15% do valor total do projeto, sendo

admitidos custos com consultorias, assessorias, contabilidade, despesas de consumo (como

energia elétrica, internet, telefone, água, entre outras), desde que vinculadas diretamente à

execução do objeto proposto e sujeitas à análise técnica.

Ressalta-se que o cronograma do edital permanece inalterado.

Lages, 08 de agosto de 2025.

Camila Moraes de Oliveira

Coordenadora Geral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA

		2025-08-08T11:15:46-0300